令和６年９月３０日

令和７年度入学予定児童保護者 様

上尾市立原市小学校

校 長 松 澤 歩

就学時健康診断について（ご案内）

 秋冷の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、皆様のご家庭におかれましては、お

子さんの入学を心待ちにしていることと思います。

 つきましては、入学にあたり、下記のとおり就学時健康診断を実施いたしますので、万障お繰り合わ

せの上、お子さんの受診をお願いいたします。

記

１ 目 的  就学予定児童の心身の状況を把握するため

２ 対 象  令和７年度上尾市立原市小学校入学予定児童

３ 日 時  令和６年１１月２５日（月）

       受付：１２時５０分～１３時００分（昼食を済ませてお越しください。）

       終了：１５時１５分頃（予定）

          ※保護者の皆様には、体育館で日程説明・配布書類確認後、お子さんが健康診断・

諸検査を実施している間は、そのまま体育館でお待ちになるか、一度帰宅し、

１５時００分に再度体育館へ集合していただくか、お選びいただけます。

４ 会 場  上尾市立原市小学校 各教室

             受 付： 北校舎西昇降口

             控 室： 体育館（体育館は２階です。）

５ 内 容  （１）健康診断（内科 歯科 眼科 耳鼻科 視力 聴力）

       （２）発達検査

６ 方 法  受付→体育館→健康診断・発達検査→終了

       （１）健康診断

         ・受付で配布する番号札の順でグループを編成します。（先着順ではありません。）

         ・各グループは、５年児童の引率で移動します。

       （２）発達検査

         ・健康診断と同じグループで実施します。

         ・検査のための準備は、特に必要ありません。

南校舎

北校舎

〇

正
門

〇

 ・医師の健診があります。決められた時間の中でしか健診を受けられませんので、必ず

時間を守ってください。なお、やむを得ず欠席する場合は、至急ご連絡ください。

・健診当日、欠席する場合は、午前１１時までに電話でご連絡ください。

                 原市小学校  TEL ０４８－７２１－１５３６

体
育
館

受付

７ 書類の記入

  提出していただく書類は以下の３点です。関係書類は、ご自宅に郵送されています。各書類には、

前もって必要事項を記入しておいてください。以下の（１）（２）（３）は、ホチキスでとじたまま健

康診断当日お持ちください。

（１）「就学時健康診断票」・・太枠内の◎印の欄に記入してください。

学校名 原 市 小 学 校 検診年月日 令和 6年 11月 25日

就

学

予

定

者

氏 名 ◎ 性別 ◎

保

護

者

氏 名 ◎

生年月日 ◎年◎月◎日 年齢 ◎歳
就学予定の

者との関係
◎

現住所 ◎            TEL （ ◎◎◎ － ◎◎◎ － ◎◎◎）

主な既往歴 ◎

予防接種 ◎（接種したものを○で囲む）

（２）「就学時健康診断調書」……全部の項目に必ず記入・確認してください。

（３）「就学時健康診断の結果について」（ピンク）……お子さんの氏名を確認してください。

８ 健康診断当日のお知らせとお願い

（１）お子さんと保護者の方ともに、上履き、外靴を入れる袋、ハンカチ、ティッシュをお持ちくださ

い。(お子さん用は、安全な靴やかかとのあるものにしてください。)

（２）服装は、お子さんが自分で脱ぎ着できる上下分かれた服装でお越しください。ワンピースやオー

バーオール、つりズボンはひかえてください。髪が長い場合は、必ず結んできてください。

（３）事前に、お子さんの歯磨きや耳の掃除をお願いします。お子さんには、返事や自分の名前が言え

るようにしておいてください。

（４）家でトイレを済ませて来るようにお願いします。

（５）車での来場はご遠慮ください。自転車置き場は、正門を入って左手、または、下校庭の北門を入

って右側です。

（６）事前の欠席等のご相談は教育委員会学校保健課（０４８－７７５－９６８３）へご連絡ください。

（７）当日やむを得ず欠席される場合は、必ず学校（０４８－７２１－１５３６）に連絡してください。

（８）診断結果については、当日にお返しします。疾病等の治療、ワクチン接種の実施は、入学前まで

にお願いします。

９ 当日の中止等の連絡について

 ・感染症の流行や台風等により日程等を変更する場合には、上尾市教育委員会のホームページに掲載

します。「上尾市 就学時健康診断」と検索してください。

  また、学校の正門にも掲示いたしますので、御承知おきください。

 ・中止等になった場合には、その後の対応について、改めて保護者の方あてに通知を郵送いたします。